L E Y IIII.

Entre quales personas puede ser fecha la promission.

Ley 2. Fernandi tit. 16. lib. 5. Recop. q. de fidei. lib. 5. in sum. Recop. q. de fidei. lib. 5. q. 31. t. 2. pag. 28.

Prometer puede a otro, todo ome a quien non es defendido señaladamente. E porque ciertamente puedan saber, quales son aquellos a quien es defendido, queremoslos aqui nombrar. E dezimos, que son estos: el que es loco, o desmemoriado; (1) e el menor de siete años, aque llaman en latin, infans; (2) o el pupilo, (3) que es menor de catorze años, e mayor de siete. Ca este atal non puede fazer prometimiento, que fuesse a su daño. Pero si por razon del prometimiento que fiziesse el pupilo, se le siguiessse alguna pro, (4) valdria el prometimiento que fiziesse, fasta en aquella quantia que montasse la pro del; e fincaria por aquello obligado, e non por mas. E lo que diximos del pupilo, ha lugar en el mayor de catorze años, e menor de veynte, e cinco, que ha guardador. (5) Ca el prometimiento que fiziesse este atal, sin otorgamiento del guardador, non valdria, si non en la manera que de fuso diximos del pupilo.

LEY

queni, ff. de constit. pecu. & in leg. quod si maritus, §. 1. eod. tit. ubi vide, quid si debitum sit civile tantum, ubi gloss. querit, an tunc saltem valeat, ut donatio de quo vide per Bart. in leg. baenus, §. si quis, ff. eod. & per Jason. in §. in personam, col. 6. ad finem, & col. 7. in fi. de actio.

(6) Debdo antiguo. Adde auben. si quando, C. de constit. pecu. & L. eum qui, §. quod exigimus, ff. eod. tituli. & quid si constituit se pro debito alterius, tanquam si ipse teneretur credens se teneri: sed errans? Dic, quod non tenet constitutum, ut in leg. fin. ubi vid. Paul. de Castr. ff. eodem.

(7) Te sera pagada. Adde dicta auben. si quando, C. de constit. pecu. ubi vide per Bal. de impersonalitate in ultimis voluntatibus, & de libello impersonali, & limita, & intelligit, quod hic habetur, quando impersonalis est in verbo obligatio: nam si esset in verbo executivo, ut si diceret, promitto, quod satisfies tibi, tunc talis impersonalitas non vitaret promissionem, ut in leg. final. in fine, C. si certum petas. L. illa stipulatio, §. eum qui, ff. de verbor. oblig. Bart. in leg. stipulatio ista, §. si quis in a, eod. tit. Alberic. & Doctores in dicta auben. si quando, & probari videtur in ista leg. cum subdit, en que non fiziesse mencion de si mismo, que lo pagaria, & C. quod verificatur, cum ipse dixit, promitto, quod satisfies tibi, nam ipse se obligat.

(8) E aun dezimos. Sumptum est ex dicta auben. si quando, C. de constit. pecu. & in corpore unde sumitur. L E X IIII.